
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА 

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

14.08.2016                                                                                   № 57 

с. Угловское 

 

 О проведении августовского 

педагогического совещания  

работников образования Угловского 

района в  2017 году 

 

 

В соответствии  с планом работы Комитета по образованию и делам 

молодёжи,  в  целях подведения итогов работы системы образования Угловского 

района за 2016-2017 учебный год и  определения стратегических направлений 

работы на 2017 - 2018 учебный год, в соответствии с рекомендациями 

Министерства  образования и науки Алтайского края, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 25 августа 2017 года августовское педагогическое совещание 

работников образования Угловского района.  

2. Утвердить состав организационного комитета совещания (приложение 1). 

3. Утвердить план подготовки и проведения августовского педагогического 

совещания работников образования Угловского района (приложение 2).  

4. Утвердить программу августовского педагогического совещания 

работников образования Угловского района (приложение 3) 

5. Утвердить смету расходов на проведение августовского педагогического 

совещания работников образования Угловского района  (приложение 4). 

6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку педагогов 

для участия в работе совещания. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета                                           Л.Л.Григоренко 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

Приложение  1   

                                                       к  приказу Комитета  

администрации Угловского района  

по образованию и делам молодёжи                         

                                                                                от 14.08.2017 № 57 

  

Состав организационного комитета 

по проведению августовского педагогического совещания работников 

образования Угловского района  в 2017 году 

 

1. Григоренко Л.Л. - председатель оргкомитета, председатель Комитета; 

2. Суханова О.П.,  специалист Комитета; 

3.  Оцаева Р.Г., главный специалист Комитета; 

4. Гуляева Р.С., главный  специалист Комитета; 

5.   Казакова Н. Н., председатель районной профсоюзной организации 

 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

Приложение 2   

                                                       к  приказу Комитета  

администрации Угловского района  

по образованию и делам молодёжи                         

                                                                                от  14.08.2017 № 57 

                                        

 

План  

подготовки и проведения августовского педагогического совещания работников 

образования Угловского района  в 2017 году 

Тема: «Актуальные направления развития системы образования Угловского 

района. Достижения. Перспективы.Задачи» 

 

Дата и время проведения: 25 августа 2017 года, 10.00 час.  

Место проведения:  Угловский районный дом культуры 

 
№ 

п/п 

Направление деятельности Сроки Ответственные 

1 

 

 

Подготовка приказа о проведении 

совещания 

14.08.  Григоренко Л.Л. 

2 Составление плана подготовки, 

программы  совещания 

до 14.08  Григоренко Л.Л. 

3 Заседание организационного комитета еженедельно  с 

14.08 

 Григоренко Л.Л. 

4 Составление сметы расходов     до 14.08  Григоренко Л.Л. 

5 Подготовка доклада на августовскую 

конференцию  (15 мин.). 

до 24.08 Григоренко Л.Л. 

6 Подготовка выступления участников 

совещания 

  

до 24.08  Оцаева Р.Г. 

7 Подготовка  сценария  конференции  до 24.08 Гуляева Р.С. 

8 

 

 

  

 

Подготовка  приказа о поощрении 

педагогических работников грамотами 

Комитета; 

Чествование юбиляров и молодых 

специалистов: 

-25 лет педагогического стажа;  

-30 лет педагогического стажа; 

- 35 лет педагогического стажа;  

-40 лет педагогического стажа; 

    

до 24.08  Суханова О.П. 

9 

 

Мультимедийное  оформление  25.08   Моргунова Т.Г. 

 

10 Приобретение грамот, цветов    до 25.08.  Суханова О.П. 

11 Заседание комиссии по награждению 18.08  Суханова О.П. 

12 Видеосъёмка и фотографирование 25.08.  Моргунова Т.Г. 

13 Подготовка презентации к докладу         до 25.08  Моргунова Т.Г. 



 

 

 

4 

14 

 

Подготовка проекта решения 

совещания. 

до 25.08  Григоренко Л.Л. 

15 Общее руководство подготовкой 

августовского совещания. 

14.08-25.08 

 

Оргкомитет 

16 Подведение итогов  проведения 

совещания. 

До 31.08. Оргкомитет. 

 

17 Размещение материалов Августовского 

совещания на официальном сайте 

Комитета по образованию 

        до  31.08 Моргунова Т.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

                                                                    Приложение 3 
                                                 к  приказу Комитета  

администрации Угловского района  

по образованию и делам молодёжи                         

                                                                         от 15.08.2016 №57 

  

         

          Программа 

пленарного заседания 

 августовского педагогического совещания работников 

образования Угловского района   

  

Тема: «Актуальные направления развития системы образования 

Угловского района. Достижения. Перспективы.Задачи» 

25 августа 2017 года  

  

Время 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

9.30-10.00 Регистрация делегатов  

Демонстрация видеофильма о 

системе образования в крае 

с.Угловское, Районный дом 

культуры  

 10.00-10.05 Открытие Пленарного 

заседания.  

Ведущий Гуляева Р.С. 

10.05-10.20  Видеофильм  о работе системы образования в крае 

10.20-10.30 Выступление представителя Администрации Алтайского края 

Вручение грамот Министерства образования и науки РФ, 
Министерства образования и науки Алтайского края  

10.30-10.40 Приветствие Валерия Эвальдовича Шефера, Главы Администрации 

Угловского района. Вручение грамот, благодарностей 

Администрации Угловского района 

10.40-12.00 Доклад Григоренко Людмилы Леонидовны, председателя Комитета 

администрации Угловского района по образованию и делам 

молодёжи.  

12.00- 12.40 Выступления участников совещания 

 Современная школа – новые 

образовательные результаты         

  Кулешова Татьяна 

.Ивановна., заместитель 

директора МКОУ 

Круглянская СОШ   

 Практика развития инклюзивного 

образования в условиях реализации 

 Корниенко Юлия 

Александровна, директор 



 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФГОС ОВЗ МКОУ Угловская СОШ 

   О работе в АИС «Сетевой край. 

Образование» образовательных 

организаций района 

 Моргунова Татьяна 

Ивановна, учитель 

информатики  МКОУ 

Угловская СОШ 

Повышение эффективности 

взаимодействия органов местного 

самоуправления с 

профессиональными союзами по 

вопросам регулирования социально-

трудовых отношений, для 

обеспечения социальной 

стабильности в трудовых 

коллективах  

 Казакова Наталья 

Николаевна, председатель 

Угловской районной 

организации профсоюза 

работников народного 

образования и науки РФ 

12.40-12.50 Вручение грамот Комитета администрации Угловского района 

по образованию и делам молодёжи, Григоренко Л.Л., председателем 

Комитета по образованию и делам молодёжи 

12.50-13.20 Чествование ветеранов педагогического труда 

- 25 лет педагогического стажа; 

- 30 лет педагогического стажа; 

- 35 лет педагогического стажа; 

- 40 лет педагогического стажа; 

-45  лет педагогического стажа 

13.20-13.30 Принятие итоговых документов конференции 
Закрытие конференции 



 

 

 

7 

Приложение 4  

                                                                 к  приказу Комитета администрации 

                                                                Угловского района по образованию  

                                    и делам молодёжи                          

                                                       от 15.08.2016  № 57 
                                                                   

 

  

Смета 

расходов на проведение августовской педагогического совещания работников 

образования Угловского района в 2017 году 
  
 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Кол-во Цена 

 

Стоимость 

1 Цветы для награждённых 

грамотами: 

Министерство образования 

РФ  

Министерство образования 

края  

Администрация  района  

Благодарности 

Администрации района 

Комитета по образованию 

Вновь назначенные 

руководители 

46 

 

 

2 

2 

 

10 

10 

10 

10 

2 

120-00 5520-00 

2 Грамоты  44 10-00 440-00 

3 Рамка  20 127-00 2540 

3 Заправка картриджа    1500-00 

4 Итого    10000-00   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


